

**Lucrari de executare a marcajului orizontal pe  
drumurile publice nationale amplasate teritorial in zona  
de sud al republicii, Lotul II**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

Valoarea de deviz 2 673 639,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. R3 Chisinau-Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontiera cu Ucraina, km 69+200-98+260</b>				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	40,00	12,80 0,00	512,00 0,00
2	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	2 400,00	61,84 2,37	148 423,68 5 683,20
		<b>Total R3 Chisinau-Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontiera cu Ucraina, km 69+200-98+260 Inklusiv salariu</b>				<b>148 935,68 5 683,20</b>
		<b>2. R3.2 Cimislia - M3, km 0+000-3+300</b>				
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	18,33	12,74 0,00	233,60 0,00
4	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	1 100,00	61,84 2,37	68 027,52 2 604,80
		<b>Total R3.2 Cimislia - M3, km 0+000-3+300 Inklusiv salariu</b>				<b>68 261,12 2 604,80</b>
		<b>3. R28 M3 - Comrat, km 0+000-9+690</b>				
5	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	66,33	12,78 0,00	848,00 0,00
6	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate	m2	3 980,00	61,84 2,37	246 137,14 9 424,64

1	2	3	4	5	6	7
		mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)				
		<b>Total R28 M3 - Comrat, km 0+000-9+690 Inclusiv salariu</b>				<b>246 985,14 9 424,64</b>
		<b>4. R28 M3 - Comrat, km 9+690 - 14+280</b>				
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	27,88	12,86 0,00	358,40 0,00
8	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	1 672,75	61,84 2,37	103 446,76 3 960,48
		<b>Total R28 M3 - Comrat, km 9+690 - 14+280 Inclusiv salariu</b>				<b>103 805,16 3 960,48</b>
		<b>5. R29 Comrat - Ceadir-Lunga - frontiera cu Ucraina, km 0+660-8+810</b>				
9	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	14,06	12,75 0,00	179,20 0,00
10	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	843,79	61,84 2,37	52 180,24 1 998,00
		<b>Total R29 Comrat - Ceadir-Lunga - frontiera cu Ucraina, km 0+660-8+810 Inclusiv salariu</b>				<b>52 359,44 1 998,00</b>
		<b>6. R29 Comrat - Ceadir-Lunga - frontiera cu Ucraina, km 10+700-31+160</b>				
11	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	31,41	12,84 0,00	403,20 0,00
12	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	1 884,88	61,84 2,37	116 567,24 4 463,68

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total R29 Comrat - Ceadir-Lunga - frontiera cu Ucraina, km 10+700- 31+160 Inclusiv salariu</b>				<b>116 970,44 4 463,68</b>
		<b>7. R29 Comrat - Ceadir-Lunga - frontiera cu Ucraina, km 31+160 - 42+270</b>				
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	27,51	12,80 0,00	352,00 0,00
14	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	1 650,38	61,84 2,37	102 062,90 3 908,68
		<b>Total R29 Comrat - Ceadir-Lunga - frontiera cu Ucraina, km 31+160 - 42+270 Inclusiv salariu</b>				<b>102 414,90 3 908,68</b>
		<b>8. R29.1 R29 - frontiera cu Ucraina, km 0+000-9+500</b>				
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	13,33	12,72 0,00	169,60 0,00
16	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	800,00	61,84 2,37	49 474,56 1 894,40
		<b>Total R29.1 R29 - frontiera cu Ucraina, km 0+000-9+500 Inclusiv salariu</b>				<b>49 644,16 1 894,40</b>
		<b>9. R32 M3 - Vulcanesti - Cahul - Taraclia, km 0+000-64+520</b>				
17	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	105,29	12,80 0,00	1 347,20 0,00
18	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	6 317,27	61,84 2,37	390 679,04 14 959,84
		<b>Total R32 M3 - Vulcanesti - Cahul - Taraclia, km 0+000-64+520 Inclusiv salariu</b>				<b>392 026,24 14 959,84</b>
		<b>10. R32 M3 - Vulcanesti - Cahul - Taraclia, km 64+520 - 73+090</b>				

1	2	3	4	5	6	7
19	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	29,41	12,84 0,00	377,60 0,00
20	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	1 764,75	61,84 2,37	109 140,82 4 179,52
		<b>Total R32 M3 - Vulcanesti - Cahul - Taraclia, km 64+520 - 73+090 Inklusiv salariu</b>				<b>109 518,42 4 179,52</b>
		<b>11. R32.1 Drumul de cces spre or. Vulcanesti, km 0+000-3+710</b>				
21	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	5,33	12,61 0,00	67,20 0,00
22	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	320,00	61,84 2,37	19 788,62 757,76
		<b>Total R32.1 Drumul de cces spre or. Vulcanesti, km 0+000-3+710 Inklusiv salariu</b>				<b>19 855,82 757,76</b>
		<b>12. R35 Comrat - Cantemir - R34, km 0+000-40+060</b>				
23	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	70,81	12,79 0,00	905,60 0,00
24	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	4 248,79	61,84 2,37	262 760,55 10 061,04
		<b>Total R35 Comrat - Cantemir - R34, km 0+000-40+060 Inklusiv salariu</b>				<b>263 666,15 10 061,04</b>
		<b>13. R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga - R29, km 0+00 - 1+280</b>				
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	1,44	13,33 0,00	19,20 0,00
26	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea	m2	86,63	61,86 2,37	5 359,01 205,72

1	2	3	4	5	6	7
		alba)				
		<b>Total R36 Basarabasca - Ceadir-Lunga - R29, km 0+00 - 1+280 Inclusiv salariu</b>				<b>5 378,21 205,72</b>
		<b>14. R36 Basarabasca - Ceadir-Lunga - R29, km 18+200 - 36+650</b>				
27	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	30,27	12,79 0,00	387,20 0,00
28	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	1 816,41	61,84 2,37	112 329,82 4 300,88
		<b>Total R36 Basarabasca - Ceadir-Lunga - R29, km 18+200 - 36+650 Inclusiv salariu</b>				<b>112 717,02 4 300,88</b>
		<b>15. R37 Ceadir-Lunga - Taraclia - R32, km 0+000-23+440</b>				
29	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	36,67	12,83 0,00	470,40 0,00
30	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	2 200,00	61,84 2,37	136 055,04 5 209,60
		<b>Total R37 Ceadir-Lunga - Taraclia - R32, km 0+000-23+440 Inclusiv salariu</b>				<b>136 525,44 5 209,60</b>

	Total	lei	1 929 063,34
	Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	17 666,94
	Cheltuieli directe	100,00 +	1 946 730,28
	Cheltuieli de regie	9,00 %	175 205,73
	Beneficiu de deviz	5,00 %	106 096,80
	Total	100,00 +	2 228 032,81
	TVA	20,00 %	445 606,57
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>2 673 639,38 73 612,24</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de executare a marcajului orizontal pe  
drumurile publice nationale amplasate teritorial in zona  
de sud al republicii, Lotul II**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 2 673 639,38 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 2:</b>						

### Manopera :

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	497,38	74,00	36 806,12
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	497,38	74,00	36 806,12
<b>Total manopera</b>						<b>73 612,24</b>

### Materiale:

1.	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	10 879,97	35,00	380 798,95
2.	24301261087200	Email alb	kg	22 692,54	52,00	1 180 012,08
3.	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	1 740,79	51,50	89 650,685
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>1 650 461,70</b>

### Utilaje de construcții:

1.	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	329,50	602,00	198 359,00
2.	34105400056003 1	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	20,72	320,00	6 630,40
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>204 989,40</b>

Total	lei	1 929 063,34
Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	17 666,94
Cheltuieli directe	100,00 +	1 946 730,28
Cheltuieli de regie	9,00 %	175 205,73
Beneficiu de deviz	5,00 %	106 096,80
Total	100,00 +	2 228 032,81
TVA	20,00 %	445 606,57

**Total deviz:**

**2 673 639,38**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de executare a marcajului  
orizontal pe drumurile publice nationale  
amplasate teritorial in zona de sud al republicii,  
Lotul II**

**Investitor I.S."Administratia de Stat a  
Drumurilor"**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. R3 Chisinau-Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontiera cu Ucraina, km 69+200-98+260</b>				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,80 0,00
	341054000560031	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,040	320,00	12,80
2	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			61,84 2,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	74,00	1,184
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	74,00	1,184
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	52,00	37,96
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	51,50	2,884
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	35,00	12,25
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	602,00	6,381
		<b>2. R3.2 Cimislia - M3, km 0+000-3+300</b>				
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,74 0,00
	341054000560031	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,040	320,00	12,744
4	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			61,84 2,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	74,00	1,184
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	74,00	1,184
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	52,00	37,96
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	51,50	2,884
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	35,00	12,25
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	602,00	6,381
		<b>3. R28 M3 - Comrat, km 0+000-9+690</b>				
5	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,78 0,00
	341054000560031	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,040	320,00	12,785
6	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			61,84 2,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	74,00	1,184
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	74,00	1,184
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	52,00	37,96
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	51,50	2,884
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	35,00	12,25
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	602,00	6,382
		<b>4. R28 M3 - Comrat, km 9+690 -</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>14+280</b>				
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,86 0,00
	341054000560031	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,040	320,00	12,855
8	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			61,84 2,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	74,00	1,184
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	74,00	1,184
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	52,00	37,96
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	51,50	2,884
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	35,00	12,25
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	602,00	6,381
		<b>5. R29 Comrat - Ceadir-Lunga - frontiera cu Ucraina, km 0+660-8+810</b>				
9	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,75 0,00
	341054000560031	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,040	320,00	12,745
10	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			61,84 2,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	74,00	1,184
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	74,00	1,184
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	52,00	37,96
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	51,50	2,884
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	35,00	12,25
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	602,00	6,378
		<b>6. R29 Comrat - Ceadir-Lunga - frontiera cu Ucraina, km 10+700-31+160</b>				
11	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,84 0,00
	341054000560031	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,040	320,00	12,837
12	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			61,84 2,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	74,00	1,184
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	74,00	1,184
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	52,00	37,96
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	51,50	2,884
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	35,00	12,25
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	602,00	6,381
		<b>7. R29 Comrat - Ceadir-Lunga - frontiera cu Ucraina, km 31+160 - 42+270</b>				
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,80 0,00
	341054000560031	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,040	320,00	12,795
14	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			61,84 2,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	74,00	1,184
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	74,00	1,184
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	52,00	37,96
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	51,50	2,884
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	35,00	12,25
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	602,00	6,38
		<b>8. R29.1 R29 - frontiera cu Ucraina, km 0+000-9+500</b>				



1	2	3	4	5	6	7
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,72 0,00
	341054000560031	Utilaj de salubritate mecanizata (aspirator)	h-ut	0,040	320,00	12,723
16	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			61,84 2,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	74,00	1,184
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	74,00	1,184
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	52,00	37,96
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	51,50	2,884
	11110001000201	Microbule de sticla reflectorizante	kg	0,350	35,00	12,25
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	602,00	6,381
		<b>9. R32 M3 - Vulcanesti - Cahul - Taraclia, km 0+000-64+520</b>				
17	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,80 0,00
	341054000560031	Utilaj de salubritate mecanizata (aspirator)	h-ut	0,040	320,00	12,795
18	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			61,84 2,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	74,00	1,184
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	74,00	1,184
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	52,00	37,96
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	51,50	2,884
	11110001000201	Microbule de sticla reflectorizante	kg	0,350	35,00	12,25
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	602,00	6,381
		<b>10. R32 M3 - Vulcanesti - Cahul - Taraclia, km 64+520 - 73+090</b>				
19	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,84 0,00
	341054000560031	Utilaj de salubritate mecanizata (aspirator)	h-ut	0,040	320,00	12,839
20	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			61,84 2,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	74,00	1,184
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	74,00	1,184
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	52,00	37,96
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	51,50	2,884
	11110001000201	Microbule de sticla reflectorizante	kg	0,350	35,00	12,25
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	602,00	6,382
		<b>11. R32.1 Drumul de cces spre or. Vulcanesti, km 0+000-3+710</b>				
21	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,61 0,00
	341054000560031	Utilaj de salubritate mecanizata (aspirator)	h-ut	0,040	320,00	12,608
22	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			61,84 2,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	74,00	1,184
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	74,00	1,184
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	52,00	37,96
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	51,50	2,884
	11110001000201	Microbule de sticla reflectorizante	kg	0,350	35,00	12,25
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	602,00	6,377
		<b>12. R35 Comrat - Cantemir - R34, km 0+000-40+060</b>				
23	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,79 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	341054000560031	Utilaj de salubritate mecanizata (aspirator)	h-ut	0,040	320,00	12,789
24	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			61,84 ----- 2,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	74,00	1,184
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	74,00	1,184
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	52,00	37,96
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	51,50	2,884
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	35,00	12,25
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	602,00	6,382
		<b>13. R36 Basarabasca - Ceadir-Lunga - R29, km 0+00 - 1+280</b>				
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			13,33 ----- 0,00
	341054000560031	Utilaj de salubritate mecanizata (aspirator)	h-ut	0,040	320,00	13,333
26	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			61,86 ----- 2,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	74,00	1,187
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	74,00	1,187
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	52,00	37,96
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	51,50	2,883
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	35,00	12,25
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	602,00	6,393
		<b>14. R36 Basarabasca - Ceadir-Lunga - R29, km 18+200 - 36+650</b>				
27	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,79 ----- 0,00
	341054000560031	Utilaj de salubritate mecanizata (aspirator)	h-ut	0,040	320,00	12,792
28	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			61,84 ----- 2,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	74,00	1,184
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	74,00	1,184
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	52,00	37,96
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	51,50	2,884
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	35,00	12,25
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	602,00	6,38
		<b>15. R37 Ceadir-Lunga - Taraclia - R32, km 0+000-23+440</b>				
29	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,83 ----- 0,00
	341054000560031	Utilaj de salubritate mecanizata (aspirator)	h-ut	0,040	320,00	12,828
30	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			61,84 ----- 2,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	74,00	1,184
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	74,00	1,184
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	52,00	37,96
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	51,50	2,884
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	35,00	12,25
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	602,00	6,381

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.